edebilmek için tercüme çalışmalarına ihtiyaç duymuşlardır. Bu ihtiyaç bir müddet sonra Kur’an

metninin hemen altına yazılan kelime kelime tercüme yöntemiyle giderilmeye çalışılmıştır

(Şimşek, 2019: 48).

Kur’an-ı Kerim’in ilk olarak Samanoğullarından Emîr Mansur b. Nuh (H. 350-365/ M. 961-976)

tarafından oluşturulmuş bir heyet aracılığıyla Farsçaya tercüme edildiği bilinmektedir. Farsçaya

tercümesi yapılan bu eser, Muhammed b. Cerir-i Taberî’nin 40 ciltlik tefsir kitabıdır. Eser,

Farsçaya tercüme edilirken kısaltılmış ve Arapça kelimelerin altına Farsça kelimeler yazılmıştır

kaleme alınan eser, temmet kaydına göre Safer 1260/1844 tarihinde perşembe günü öğleden sonra

tamamlanmıştır. Yazmanın 305b varağındaki “ebyāt” bölümünde yer alan “Kātib İsmaǾįl

günahkār hem delidür āşikār” mısrasından hareketle ve 305a varağındaki derkenar kısmında

bulunan

Tamām oldı bu muśĥāf elhamdülillah

Dördüncisidür bu muśĥāf elhamdülillah